
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

53,013 53,477 53,121 52,579 53,251 222,837,479 4,185 10,050,099 189

54,102 54,175 53,082 52,525 53,938 217,486,704 4,032 9,592,277 178

52,823 53,180 52,793 52,504 53,024 216,455,786 4,082 9,640,034 182

53,495 53,917 53,462 53,056 53,672 214,721,491 4,001 9,489,842 177

53,853 53,877 52,871 52,565 53,485 207,913,399 3,887 9,017,662 169

54,487 54,075 53,230 52,522 54,276 203,682,682 3,753 8,591,895 158

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

11,200,508 10,636,633 10,262,759 9,998,403 11,140,479 32,589,155 2,925 1,325,045 119

事 8,676,676 8,567,550 8,330,156 7,980,842 8,442,775 29,634,243 3,510 1,385,420 164

業    30人  〃 8,975,687 8,922,833 8,782,826 8,603,145 8,840,607 31,290,583 3,539 1,266,627 143

所   100人  〃 11,049,707 11,221,287 11,160,032 11,181,583 11,160,062 44,105,652 3,952 1,764,376 158

規   500人  〃 3,865,842 3,915,159 3,891,068 3,879,878 3,888,659 16,628,605 4,276 680,105 175

模 1,000人  〃 6,408,868 6,500,119 6,488,240 6,515,484 6,478,577 28,943,391 4,468 1,243,241 192

別 5,000人  〃 4,310,066 4,311,712 4,314,850 4,362,812 4,324,914 20,491,053 4,738 927,081 214

計 34,610,170 34,871,110 34,637,016 34,542,902 34,692,819 141,459,283 4,077 5,881,430 170

54,487,354 54,075,293 53,229,931 52,522,147 54,276,073 203,682,682 3,753 8,591,895 158

3,798,009 3,879,363 3,869,689 3,822,447 3,888,674 8,851,434 2,276 264,916 68

2,000万円未満 10,315,705 9,728,288 9,559,334 9,419,897 10,300,650 32,254,130 3,131 1,364,615 132

企 2,000万円以上 6,264,105 6,274,513 6,191,485 6,150,185 6,238,775 22,232,356 3,564 890,264 143

業  5,000万円 〃 4,075,370 4,132,167 4,019,827 3,898,910 4,036,762 14,402,720 3,568 533,255 132

規     1億円 〃 6,694,087 6,563,976 6,489,596 6,324,893 6,523,634 26,894,604 4,123 1,036,569 159

模  　10億円 〃 9,918,654 9,871,763 9,691,704 9,509,431 9,749,454 51,948,139 5,328 2,336,773 240

別 　　　計 37,267,921 36,570,707 35,951,946 35,303,316 36,849,275 147,731,949 4,009 6,161,476 167

13,421,424 13,625,223 13,408,296 13,396,384 13,538,124 47,099,298 3,479 2,165,503 160

54,487,354 54,075,293 53,229,931 52,522,147 54,276,073 203,682,682 3,753 8,591,895 158

4,700,268 4,740,512 4,719,571 4,638,887 4,733,131 19,738,587 4,170 698,938 148

697,323 692,940 558,987 547,794 626,496 1,654,976 2,642 51,994 83

業 1,637,554 1,630,150 1,608,545 1,576,769 1,617,448 8,459,504 5,230 378,650 234

6,010,415 6,015,111 5,975,830 5,902,715 5,988,717 30,124,261 5,030 1,192,991 199

5,474,219 4,832,592 4,655,799 4,628,757 5,410,441 17,013,823 3,145 659,833 122

種 12,525,291 12,345,982 11,991,350 11,685,407 12,187,425 35,364,060 2,902 1,329,477 109

2,881,459 2,881,589 2,870,139 2,839,829 2,877,012 13,567,291 4,716 770,605 268

4,852,868 4,886,871 4,866,606 4,857,983 4,876,297 23,036,318 4,724 978,139 201

別 15,137,448 15,463,070 15,404,835 15,268,736 15,375,918 53,170,817 3,458 2,482,379 161

570,509 586,476 578,269 575,270 583,188 1,553,044 2,663 48,888 84

54,487,354 54,075,293 53,229,931 52,522,147 54,276,073 203,682,682 3,753 8,591,895 158

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数
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第1表　給与所得者数・給与額・税額
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給    与    額 税       額 給    与    所    得    者    数
区　　　　分

合 計

建 設 業

金融保険･不動産業

運 輸 通 信 公 益 事 業

サ ー ビ ス 業

農 林 水 産 ・ 鉱 業

化 学 工 業

金 属 機 械 工 業

そ の 他 の 製 造 業

卸 小 売 業

そ の 他 の 法 人

合 計

10 人 未 満

10 人 以 上

合 計

個 人



その２ 　 前　年　比

平成14年平成15年 前 年 比 平成14年平成15年 前 年 比 平成14年平成15年 前 年 比 平成14年平成15年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

10,114 9,998 98.9 10,704 11,140 104.1 3,263 2,925 89.6 141 119 84.4

事 8,092 7,981 98.6 8,353 8,443 101.1 3,565 3,510 98.5 163 164 100.6

業    30人  〃　 8,597 8,603 100.1 8,697 8,841 101.7 3,578 3,539 98.9 158 143 90.5

所   100人  〃　 11,247 11,182 99.4 11,249 11,160 99.2 3,929 3,952 100.6 155 158 101.9

規   500人  〃　 3,891 3,880 99.7 3,881 3,889 100.2 4,495 4,276 95.1 198 175 88.4

模 1,000人  〃　 6,472 6,515 100.7 6,433 6,479 100.7 4,637 4,468 96.4 202 192 95.0

別 5,000人  〃　 4,152 4,363 105.1 4,168 4,325 103.8 4,946 4,738 95.8 230 214 93.0

計 34,358 34,543 100.5 34,428 34,693 100.8 4,160 4,077 98.0 178 170 95.5

52,565 52,522 99.9 53,485 54,276 101.5 3,887 3,753 96.6 169 158 93.5

3,742 3,822 102.2 3,858 3,889 100.8 2,331 2,276 97.6 78 68 87.2

2,000万円未満 9,737 9,420 96.7 9,984 10,301 103.2 3,395 3,131 92.2 144 132 91.7

企 2,000万円以上 6,261 6,150 98.2 6,424 6,239 97.1 3,627 3,564 98.3 145 143 98.6

業 5,000万円 〃 3,735 3,899 104.4 3,799 4,037 106.2 3,769 3,568 94.7 144 132 91.7

規     1億円 〃 5,783 6,325 109.4 5,811 6,524 112.3 4,131 4,123 99.8 171 159 93.0

模    10億円 〃 10,001 9,509 95.1 10,100 9,749 96.5 5,449 5,328 97.8 249 240 96.4

別 計 35,517 35,303 99.4 36,119 36,849 102.0 4,168 4,009 96.2 178 167 93.8

13,305 13,396 100.7 13,507 13,538 100.2 3,580 3,479 97.2 169 160 94.7

52,565 52,522 99.9 53,485 54,276 101.5 3,887 3,753 96.6 169 158 93.5

4,619 4,639 100.4 4,722 4,733 100.2 4,217 4,170 98.9 159 148 93.1

669 548 81.9 686 626 91.3 2,988 2,642 88.4 95 83 87.4

業 1,805 1,577 87.3 1,836 1,617 88.1 5,298 5,230 98.7 242 234 96.7

5,891 5,903 100.2 6,050 5,989 99.0 4,983 5,030 100.9 200 199 99.5

4,470 4,629 103.6 4,521 5,410 119.7 3,547 3,145 88.7 134 122 91.0

種 11,846 11,685 98.6 11,975 12,187 101.8 2,956 2,902 98.2 114 109 95.6

2,632 2,840 107.9 2,693 2,877 106.8 5,012 4,716 94.1 290 268 92.4

5,112 4,858 95.0 5,218 4,876 93.5 4,873 4,724 96.9 223 201 90.1

別 15,058 15,269 101.4 15,321 15,376 100.4 3,558 3,458 97.2 169 161 95.3

464 575 124.1 463 583 126.1 2,597 2,663 102.5 93 84 90.3

52,565 52,522 99.9 53,485 54,276 101.5 3,887 3,753 96.6 169 158 93.5
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第1表　給与所得者数・給与額・税額（続）

平　均　税　額１２月末給与所得者数 年間月平均給与所得者数 平  均  給  与
区　　　　分

10 人 未 満

10 人 以 上

そ の 他 の 製 造 業

卸 小 売 業

農 林 水 産 ・ 鉱 業

合 計

金融保険･不動産業

運 輸 通 信 公 益 事 業

建 設 業

繊 維 工 業

化 学 工 業

金 属 機 械 工 業

サ ー ビ ス 業

合 計

個 人

そ の 他 の 法 人

合 計


